
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. januar 2026 på 
Klinik for led- og bindevævssygdomme, RLB Frederiksberg - 
Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et besøg på Klinik for led- og bindevævssygdomme, RLB Frederiksberg, 
Rigshospitalet. Afdelingen har ikke tidligere haft inspektorbesøg, da der forud er sket en fusionering af 
de reumatologiske afdelinger på Gentofte og Frederiksberg i 2025. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse i Intern 
medicin samt hoveduddannelse i Intern medicin: reumatologi og Arbejdsmedicin. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat én læge i introduktionsforløb i Intern medicin og ti læger i 
hoveduddannelsesforløb, heraf otte i Intern medicin: reumatologi og to i Arbejdsmedicin. Der var bred 
repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle relevante parter deltog. Ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Der er høj overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes temascoringer med enkelte 
undtagelser. Inspektorerne scorer temaerne ’Uddannelsesprogram’ og ’Konferencernes læringsværdi’ 
som særdeles god, hvor afdelingen scorer disse temaer som tilstrækkelig. Både inspektorer og 
afdelingen scorer ’Forskning’ som utilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor der er arbejdet grundigt med at tilpasse introduktions- og 
uddannelsesprogrammer efter en nylig fusion, og der gives ros for at have opretholdt tilfredsstillende 
uddannelse i denne transitionsfase. Læringsmiljøet vurderes som trygt og imødekommende, og der er 
et solidt fundament for læring i de medicinske og kommunikative kompetencer samt en stor bredde i 
den kliniske aktivitet. Undervisningen er organiseret efter et årshjul for både fælles interne sessioner 
og målrettet undervisning til yngre læger. Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for 
uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Der har ikke været et tidligere inspektorbesøg før fusionen af afdelingerne i 2025, og derfor foreligger 
der ikke indsatsområder fra tidligere besøg, som kan vurderes. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 
enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Indsatsområderne peger mod 
muligheder for forbedring omkring dækning af supervision samt overblik over forskningsprojekter og 
etablering af kontaktpersoner omkring afdelingens forskningsaktivitet. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest 
muligt derefter. 
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